АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЬЕТСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

692705, Приморский край, Хасанский район, пгт. Посьет, ул. Портовая, дом. 46

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2017 г.                                                                                            № 144
Об обеспечении пожарной безопасности

при проведении Новогодних и Рождественских

мероприятий на территории

Посьетского городского поселения

В целях повышения уровня противопожарной защиты, предотвращения гибели и травмирования  людей в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников:

           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям организаций и предприятий, не зависимо от форм собственности, в целях организованного проведения праздничных мероприятий, определить места проведения Новогодних и Рождественских мероприятий.

2. Руководителям организаций и предприятий, не зависимо от форм собственности, в целях обеспечения пожарной безопасности при проведении массовых мероприятий, запретить применение пиротехнических изделий в закрытых помещениях и в близи зданий и сооружений.
3. Проведение праздничного фейерверка организациями, предприятиями, населением на территории Посьетского городского поселения запретить.

4. Организаторам массовых мероприятий (юридическим и физическим лицам) направить в адрес администрации Посьетского городского поселения, Краскинского ОП Хасанского РОВД уведомление о дате, времени и месте проведения мероприятия.

5. Организаторам массовых мероприятий совместно с участковым уполномоченным Белышевым В.Н., государственным инспектором Хасанского муниципального района по пожарному надзору (по согласованию) организовать проверку помещений и мест проведения массового праздничного мероприятия, в целях обеспечения пожарной  безопасности населения и предупреждения террористических актов.
6. Руководителям предприятий и организаций, не зависимо от форм собственности, председателям товариществ собственников жилья «Надежда», «Орион», «Успех», собственникам жилых домов запретить стоянку автомобилей, складирование различных грузов на подъездных путях к домам, учреждениям, в целях обеспечения беспрепятственного проезда пожарной и специальной техники.
7. Ведущему  специалисту Цыбенко М.В. данное постановление опубликовать в информационном сборнике НПА «Новгородский пост», разместить на официальном сайте Администрации Посьетского городского поселения.

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава
Посьетского городского поселения
Глава администрации                                                                                   Е.Г. Зайцева